
   

Università degli Studi di Cagliari 
Dipartimento di Lettere, Lingue e Beni Culturali 
Direttore Prof. Ignazio Efisio Putzu 

  
Direzione e Segreteria amministrativa: Via Is Mirrionis, 1 – Località Sa Duchessa – 09123 CAGLIARI  
Tel. 070.6757176 - 070.6757367 – 070.6757286 – 070.6757355 - 070.6757228. 
E- mail: lettere_lingue_beniculturali@unica.it – www.unica.it 

 
 

D.D. n. 149 del 02/03/2020 
 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento di Lettere, Lingue e Beni 

Culturali; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTE Le Linee ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs n. 50/2016 

VISTA La richiesta del Prof. Piras per il rinnovo, fino al 31.03.2021, della licenza annuale di accesso alla base 

di dati online TLG: Thesaurus Linguae Graecae, biblioteca digitale della letteratura greca realizzata 

dall’omonimo Centro di ricerca dell’University of California, Irvine, Tax Id 95-2226406, 220 

University Tower, Irvine CA 92698-5550; 

VERIFICATA l’indisponibilità di Convenzioni e Accordi quadro stipulati da Consip e dalla Centrale di Committenza 

Sardegna CAT per il servizio in oggetto e accertato che lo stesso non risulta essere offerto nell’ambito 

del MEPA; 

VISTA L’offerta dell’University of California, che per la suddetta licenza propone un prezzo pari a USD 

2.000,00; 

RITENUTO  opportuno rinnovare la licenza di accesso a TLG online assicurandone la disponibilità a supporto delle 

esigenze di ricerca; 

ACCERTATA La copertura finanziaria sul progetto RICCAR_2014_MUREDDU, assegnato al Prof. Piras, del 

bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2020; 
 

DISPONE 

ART. 1 

Per quanto in citato in premessa di procedere al rinnovo, fino al 31.03.2021, della licenza di accesso alla base di dati online TLG: 

Thesaurus Linguae Graecae, affidando il servizio all’University of California, Tax Id 95-2226406, 220 University Tower, Irvine 

CA 92698-5550 per USD 2.000,00; 

ART. 2 

Che l’importo contrattuale di USD 2.000,00 pari a € 1.821,99 oltre l’IVA al 22%, (Acquisto servizi extra-ue art.7-ter DPR 

633/1972) trova copertura finanziaria nel progetto: RICCAR_2014_MUREDDU, assegnato al Prof. Piras, del bilancio di Ateneo 

nell’esercizio finanziario 2020; 

 

ART. 3 

Di individuare nella persona della Dott.ssa Serena Serra Tel. 070/6757176 – email: serena.serra@amm.unica.it, il Responsabile 

unico del procedimento 

 

 

F.to Il Direttore 

Prof. Ignazio Efisio Putzu 

Affidamento diretto ex art. 36, co. 2, lett. a) D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 -  rinnovo della licenza annuale di accesso 

alla base di dati online TLG: Thesaurus Linguae Graecae rich. Prof. Antonio Piras  CIG: Z762C46CC1  


